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RUDIT & GORTO

Raport i Auditoréve te pavarur
Drejtuar Kryesisé se Partija Liberale Egjiptiane

Raport mbi Pasqyrat Financiare pér géllime specifike

Opinioni

Ne kemi audituar raportet financiare bashkéngjitura t& Subjektit Politik “Partija Liberale
Egjiptiane” (né vijim referuar si “Subjekti Politik™ apo “PLE™), te pérbéra nga Pasqyra ¢ Pozités
Financiare me 31 Dhjetor 2020, Pasqyra e te Hyrave dhe Shpenzimeve pér vitin qe pérfundon
me kété date , dhe informacionin tjetér shpjegues te pérfshira ne fq 7-14

Sipas mendimit tong Pasqyrat Financiare t& bashkangjitura paraqesin drejt, n& t& gjitha aspektet
materiale, pozicionin financiar t& subjektit Politik me dat&n 31 Dhjetor 2020, dhe t¢ Hyrat dhe
Shpenzimet pér vitin qe pérfundon me 31 Dhjetor 2020, ng pajtim me Ligjin Nr. 03/L-174, Pér
financimin e subjekteve politike dhe me Ligjin Nr. 04/L-212 Pér plotésimin dhe ndryshimin e
Ligjit Nr. 03/L-174 Pér financimin e subjekteve politike, t& ndryshuar dhe plotésuar me ligjin
Nr.04/1L-058.

Bazat pér Opinion

Ne kemi kryer auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombgtare t& Auditimit (SNA).
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jang pérshkruar mé tej né Pérgjegjésité e Auditorit ne
paragrafin pér Auditimin e Pasqyrave Financiare té rapottit toné. Ne jemi t& pavarur nga Subjekti
politik n& pérputhje me Kodin e Etikés pér Profesionistet Kontabél t8 Bordit t& Standardeve
Ndérkombétare té Etikés pér Profesionistet Kontabgl (Kodi i BSNEPK) sé bashku me kérkesat
etike qé jang t& zbatueshme pér auditimin e pasqyrave financiare né Kosové, dhe ne kemi
pérmbushur pérgjegjésité tona & tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa dhe Kodit I[ESBA.

Ne besojmé se evidenca e auditimit q& ne kemi marré 8shté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme
pér t& dhénd bazat pér opinionin toné.

Theksim i ¢éshtjes
Pa e kualifikuar opinionin ton ne térheqim vémendjen né lidhje me gjetjet e méposhtme:

- Subjekti Politik nuk ka mirémbajtur njé kontabilitet te miréfillté pér ti mundésvar
regjistrimin e transaksioneve financiare dhe pérgatitien ¢ pasqyrave financiare sipas
standardeve te kontabilitetit te aplikueshme ne Kosove.

- Subjekti politik e ka te definuar me status limitin ¢ pagesave me para te gatshme dhe
térheqjet nga banka, gjithsesi kéto kérkesa nuk jan# respektuar dhe subjekti politik ka
kryer pagesa ne para te gatshme dhe térheqje nga banka duke tejkaluar limitet e parapara
me statut,

Pérgjegjésia e menaxhmentit dhe e atyre te ngarkuar me qeverisje pér Pasqyrat
Financiare
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Menaxhmenti &shté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paraqitien e drejté t& kétyre pasqyrave
financiare né pérputhje me Ligjin Nr. 04/L-212 Pér plotésimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L.-
174 Pér financimin e subjekteve politike, t& ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.04/1.-058 dhe
pér ato kontrolle t& brendshme qé menaxhmenti i gjykon t& nevojshme pér t& béré t& mundur
pérgatitien e pasqyrave financiare qé nuk p&rmbajné anomali materiale, qofté pér shkak t&
mashtrimit apo gabimit.

Ng& pérgatitjen e pasqyrave financiare, menaxhmenti ésht8 pérgjegjés pér vlerésimin e affésisé s
subjektit politik pér t& vazhduar aktivitetin e saj(parimi i vijimésisg), shpalosjen, sipas rastit, te
céshtjeve qé lidhen me parimin e vijimésisé dhe pérdorimin bazés se kontabilitet sipas parimit t&
vijimésisé pérve¢ nése menaxhmenti synon té likuidojé Subjektin Politik ose t& ndérpresé
operacionet, ose nuk ka asnj¥ alternativé realiste pérvec pér ta béré kétg,

Afa gé jan¢ & ngarkuar me qeverisje jané pérgjegjés pér mbikéqyrjen e procesit t& raportimit
financiar t& kompanisé.

Pérgjegjésité e auditorit pér auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jang pér t& marré siguri t& arsyeshme nése pasqyrat financiare si térési jang pa
anomali materiale t& shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi, dhe pér té nxjerré raportin e njé
auditorit q& pérfshin opinionin tong. Siguria e arsyeshme &shté njé siguri e nivelit t& lartg, por nuk
gsht€ njé garanci q¢ njé auditim i kryer sipas SNA-ve do 8 identifikojé gjithmoné nj&é anomali
materiale kur ajo ekziston,

Anomalité mund 8 vijng si rezultat 1 gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderchen materiale nése,
individualisht ose t& marra sé& bashku, pritet q& n& ményré t& arsyeshme, t& influencojng vendimet
ekonomike t& pérdoruesve, t& marra bazuar né kéto pasqyra financiare,

Si pjest e auditimit né pérputhje me SNA-t&, ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe ruajmé
skepticizmin profesional gjaté gjithé auditimit. Ne gjithashtu:

e Identifikojmé dhe vierésojmé rreziqet e anomalisé materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit ose
gabimit, hartojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit ng pérgjigje t& kétyre rreziqeve, dhe marrim
evidenct auditimi qé ésht e mjaftueshme dhe ¢ pérshtatshme pér té siguruar njé bazé pér
opinionin toné. Rreziku i moszbulimit t& nj& anomalie materiale si reznitat i mashtrimit &sht& mé i
lartg se rreziku si rezultat i gabimit, sepse mashtrimi mund t& pérfshij& marréveshje t& fshehta,
falsifikime, pérjashtime t& géllimshme, informacione t& deformuara, anashkalime t& kontrolleve
& brendshme,

* Sigurojmé njé njohje t& kontrollit t& brendshém q& ka t& b&jé me auditimin, me qéllim qé t&
pércakicimé procedurat e auditimit g& jané t& pérshtatshme sipas rrethanave, por jo pér qéllime 8
shprehjes s& nj& opinioni mbi efikasitetin e kontrollit té brendshém t& Shoqgrisé.

¢ Vier&sojmé pérshtatshmériné e politikave kontabél t& p&rdorura dhe arsyeshméring e gmuarjeve
kontabél dhe t& shpjegimeve pérkatése t& béra nga drejtimi.

* Nxjerrim njé konkluzion né lidhje me pérshtatshméring e pérdorimit t& bazés kontabél t&
vijimésisé€, dhe bazuar né evidencén e auditimit t& marré, nése ka nj& pasiguri materiale né lidhje
me ngjarjet ose kushtet, e cila mund t& hedhé dyshime t& médha pér aftésiné e Shoqérisé pér té
vijuar veprimtaring. Nése ne arrijmé né pérfundimin q& ka njé pasiguri ne duhet t& térheqim
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vémendjen né raportin e audituesit né lidhje me shpjegimet e dhéna né pasqyrat financiare, ose
nése kéto shpjegime jané t& papérshtatshme, duhet t& modifikojmé opinionin toné, Konkluzionet
tona bazohen né evidencén e auditimit t& marré deri né datén e raportit toné. Megjithaté, ngjarje
ose kushte té ardhshme mund t& béjné qé Shoqéria té ndérpresé veprimtaring.

Ne komunikojmé me personat e ngarkuar me geverisjen, pérveg té tjerave, lidhur me géllimin dhe
kohén e auditimit dhe gjetjet e réndésishme t& auditimit, pérfshiré ndonj& mangési t¢ réndésishme
né¢ kontrollin e brendshém qé ne mund t& identifikojmé gjaté auditimit.

Audit & Conto sh.p.k

Elmije Osmani
Auditor Ligjor
6 Tetor 2021
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Partija Liberale Egjiptiane

Pasqyrat Financiare 01 fanar 2020 deri mé 31 Dhjetor, 2020

Pasqyra e Pozités Financiare

Pasurité

Pasuriié afatgjata

Shénimi

Me 31 Dhjetor 2020

Shuma né Euro

Me 31 Dhjetor 2019

Shuma né Euro

Toka, objektet dhe pajisjet

5

Pasurité e paprekshme

Pasurité tjera afatgjata

Total pasurité afatgjata

Pasurité afatshkurtra

Llogarité e arkétueshme

Parapagimet

Paraja dhe ekuivalentét ¢ parasé

6,903.09

1,259.76

Pasurité tjera afatshkurtra

Total pasurité afatshkurtra

6,903.09

1,259.76

Total pasurité

6,903.09

1,259.76

Elkuiteti

Fondet e akumuluara

1,109.71

3,662.03

Suficiti / (deficiti) 1 vitit

5,793.38

(2,552.32)

Total Ekuiteti

6,903.09

1,109.71

Detyrimet
Detyrimet afatgjata

Huaté ¢ pagueshme

T& hyrat e shtyera

Gjithse} detyrimet afatgjata

0.00

0.00

Detyrimet afatshkurtra

Llogarit® e pagueshme dhe t& tjera

Huaté ¢ pagueshme

Detyrimet tjera afatshkurtra

0.00

150.035

Gjithsej detyrimet afatshkurtra

0.00

150,05

Gjithsej detyrimet

0.00

150.05

Gjithsej ekuiteti dhe detyrimet

6,903.09

1,259.76




Partija Liberale Egjiptiane
Pasqyrat Financiare 01 Janar 2020 deri mé 31 Dhjetor, 2020

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve

Viti qé pérfundon me 31 Dhjetor

Shénimi 2020 2019
Té hyrat
Té hyrat nga buxheti 31,500.00 31,500.00
T¢ hyrat nga andtarésia
Donacionet dhe kontributet né t€ holla 3 500.00
Kontributet né natyré né mall dhe
shérbime 4
Té& hyrat e fushat@s
Te hyrat e liruara nga te hyrat ¢ shtyera 3
T& hyrat tjera
Giithsej & hyvrat pér vitin 31,500.00 32,000.60
Shpenzimet
Pagat dhe kompensimet 2 15,263.25 12,908.10
Shpenzimet e transportit 2 3,575.19 4,967.65
Reklamat, reprezentacioni dhe 2
konferencat 5,453.32 6,520.58
Shpenzimet ¢ fushatés : 0.00 8,298.00
Blerja e mallrave ’ 700.30 85.75
Shpenzimet e pérgjithshme ’ 26.40 199.15
Shpenzimet e ndryshme ? 688.16 1,573.09
Gjithsej shpenzimet pér vitin 25,706.62 34,552.32
Suficiti / (deficiti) pér vitin 5,793.38 (2,552.32)




Partija Liberale Egjiptiane
Shénimet pér Pasqyrat Financiare 01 Janar 2020 deri mé 31 Dhjetor, 2020

1. Informata te pérgjithshme
Partija Liberale Egjiptiane PLE

Udhéheqja: Veton Berisha (kryetar)
Themelues: Isuf Berisha
Adresa: Gjakove

Pasqyrat financiare t&¢ Partija Liberale Egjiptiane né Kosové jané pérgatitur sipas
kérkesave te Ligjit Nr. 04/L-212 Pér plotésimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-174
Pér financimin e subjekteve politike, t€ ndryshuar dhe plot&suar me ligjin Nr.04/L058,
neni 15 Raportimi Financiar.

Subjekti Politik mirémban vetém nj# llogari te vetme bankare ne bankén PCB.

Bazuar né nenin 19 paragrafi 2 pika 7 e Ligjit Nr. 04/1.-212 Pér plotésimin dhe
ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L.-174 Pér financimin e subjekteve politike, t& ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr.04/L-058 ,Subjekti i regjistruar politik brenda pesé (5)
ditéve t& punés nga marrja e draft raporteve t& audituara ka dorézuar raportin e
rishikuar financiar dhe shpjegimet lidhur me gabimet ose léshimet t& identifikuara nga
auditorét. :



Partija Liberale Egjiptiane

Shénimet pér Pasqyrat Financiare 01 Janar 2020 deri mé 31 Dhjetor, 2020

Shénimi 2. Shpenzimet

Shpenzimi Pagesa Borxhi i mbetur
Shpenzimet né Buro né Euro né Euro
Pagat dhe kompensimet
Pagat dhe kompensimet, neto 13,157.00 13,157.00 0.00
Kontributet pensionale t&
punémarrésit 735.90 735,90 0.00
Kontributet pensionale t&
punédhénésit 735,90 735.9%0 0.00
Tatimet né t& ardhura personale 63445 634.45 0.00
Beneficionet tjera 0.00
Gijithsej 15,263.25 15,263.25 0.00
Shpenzimet e transportit
Automjetet motorike t& huazuara 0.00
Karburantet 3,575.19 3,575.19 0.00
Biletat,
aeroplanit/autobusit/trenit/taksit etj. 0.00
Sigurimi dhe mirémbaitja e veturave 0.00
Cdo shpenzim tjetér i transportit 0.00
Gjithsej shpenzimet e transportit 3,575.19 3,575.19 0.00
Reklamat, reprezentacioni dhe konferencat
Lokali 0.00
Ushqimi 5,453.32 5,453.32 0.00
Aktivitete kulturore dhe rekreative 0.00
Radio dhe spotet televizive 0.00
Stendat e afishmit dhe reklamimet né
gazeta 0.00
Shpenzimet tjera té reklamave,
reprezentacionit dhe konferencave 0.00
Gjithsej reldamat, reprezentacioni
dhe konferencat 5,453.32 5,453.32 0.00

Shpenzimet e fushatés




Partija Liberale Egjiptiane

Shpenzimet e fushatés

Shénimet pér Pasgyrat Financiare 01 Janar 2020 deri mé 31 Dhjetor, 2020

Gjithsej shpenzimet e fushatés

Blerja e mallrave

Furnizimi i zyrés 651.30 651.30 0.00
Pajisjet (& vogla 49.00 49.00 0.00
Gjithsej blerja e mallrave 700.30 700.30 0.00
Shpenzimet e pérgjithshme

Qiraja e lokalit t& zyrés 26.40 26.40 0.00
Telefoni, interneti dhe posta 0.00
Rryma, shérbimet komunate (uji dhe

mbeturinat} 0.00
Shpenzimet e zhvlerésimit t& pasuris¢

afatgiaté 0.00 | fsininiiiin iy T

Shpenzimet lidhur me donacionet
dhe kontributet ne natyr& ng mallra

dhe shérbime O.00 | wiiimiiiitint | HHRTTHIIEITTT
Gjithsej shpenzimet e pérgjithshme 26.40 26.49 0.00
Shpenzimet e ndryshme

Mirémbajtja ¢ pajisjeve dhe

hapésirave t8 zyrés

Shpenzimet q& nuk jang pérfshird né

asnjé kategori tjetér 688.16 687.22 0.94
Gjithsej shpenzimet e ndryshme 688.16 687.22 0.94
Gjithsej shpenzimet 25,706.62 25,705.68 0.94
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Partija Liberale Egjiptiane

Shénimi 3: Donacionet dhe kontributet né té holla

Shénimet pér Pasqyrat Financiare 01 Janar 2020 deri mé 31 Dhjetor, 2020

Pranuar nga
Vlera E pranuar pérmes;
Data kur
Numri | éshté dhéné
Kontribuesi Adresa personal kontributi né euro Bankg Arké
Gjithsej donacionet dhe kontributet né té holla AHHTHE L T | i
Shénimi 4: Kontributet né natyré né mall dhe shérbime
Pranuar nga Vlera
Pérshkrimi i mallit / Numri Data kur éshté
shérbimit Kontribuesi | Adresa personal dhéné kontributi né euro
Gjithsej kontributet né natyré né mall dhe shérbime s
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Partija Liberale Egjiptiane

Shénimi 5: Toka, objektet dhe pajisjet

Shénimet pér Pasqgyrat Financiare 01 Janar 2020 deri mé 31 Dhjetor, 2020

Bilanci né fillim
té vitit (kosto
historike)

Blerjet gjaté
vitit

Zhvlerésimi
i akumuluar

Zhvlerésimi
i vitit

Bilanci né
fundé té vitit
(vlera neto)

Toka

Objektet

Veturat

Pajisjet ¢ zyrés

Pajisjet e teknologjisé
informative

Pajisjet tjera

Gjithsej toka, objektet dhe

pajisjet

T

I

N

I

i

Shénime tjera

Shénimi 6. Llogari t€ arkétueshme

Me 31 Dhjetor 2020
Shuma né Euro

Me 31 Dhjetor 2019
Shuma né Euro

Shuma né& Euro

Gjithsej Llogarit e arkétueshme IR IR
Shénimi 7. Paraja dhe ekuivalentét e
parasé

Me 31 Dhjetor 2020 Me 31 Dhjetor 2019

Shuma né& Euro

Paraja né banké 6,364.67 838.83
Paraja né arké 53842 420.93
Gjithsej paraja dhe ckuivaleniét ¢ parasé 6,903.09 1,259.76
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Partija Liberale Egjiptiane

Shénimet pér Pasqyrat Financiare 01 Janar 2020 deri mé 31 Dhjetor, 2020

Shénimi 8. Llogarité e pagueshme dhe té
tjera

Me 31 Dhjetor 2020
Shuma né Euro

Me 31 Dhjetor 2019
Shuma né Euro

Furnitori | - regjistri

Furnitori |

Furnitori 1

Gjithsej Hogarité e pagueshme dhe € tjera

Wi

i

Shénimi 9, Detyrimet tjera afatshkurtra

Me 31 Dhjetor 2020
Shuma né Luro

Me 31 Dhjetor 2019
Shuma né Euro

Detyrimet pér paga dhe tatime 150.05
Detyrimet pér gira

Detyrimet pér gjoba dhe ndéshkime

Detyrime tjera afatshkurtér {huazimet)

Gjithsej detyrimet tjera afatshkurtra T 150.05

13
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